

**Obiect Restaurarea Conacului Russo si
conservarea biserici din lemn din
s.Macareuca,com.Cotova,raionul Drochia
(actualizare devizelor)**

**Investitor Primaria com.Cotova,r-nul
Drochia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Perete | | | | |
| 1 | CD50A | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (PE3) | m3 | | | 2 337,50 458,84 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 4,4800 | 84,97 | 380,60 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,9200 | 84,97 | 78,24 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 394,0000 | 4,00 | 1 576,00 |
| | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25 | m3 | 0,2400 | 1 000,00 | 239,58 |
| | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0005 | 5 000,00 | 0,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,4400 | 7,00 | 3,08 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4000 | 150,00 | 60,00 |
| | | 2. Acoperis | | | | |
| 2 | CE30B | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(4.89 m3) | m2 | | | 96,95 39,94 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,3200 | 84,97 | 27,19 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,01065 | 5 000,00 | 53,26 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 25,00 | 3,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| 3 | CN51F | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. | 100m2 | | | 1 298,99 604,02 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 7,1100 | 84,97 | 604,02 |
| | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 40,0000 | 17,00 | 680,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0100 | 450,00 | 5,01 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0300 | 325,00 | 9,96 |
| 4 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. | 100m2 | | | 1 417,71 268,40 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1600 | 84,97 | 268,40 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,7900 | 7,00 | 5,54 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 6,0000 | 35,00 | 210,00 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 23,0000 | 35,00 | 805,00 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0400 | 75,00 | 2,92 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 4,0000 | 23,00 | 92,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0230 | 450,00 | 10,03 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,1140 | 50,00 | 5,71 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0560 | 325,00 | 18,11 |
| 5 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens) | m2 | | | 30,62 21,24 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 7,50 | 8,88 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,02 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| 6 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic | m3 | | | 7 890,62 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|----------|
| | | | | | | 1 912,17 |
| | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 20,2500 | 84,97 | 1 720,81 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,2500 | 84,97 | 191,36 |
| | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 7,5000 | 45,00 | 337,32 |
| | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0100 | 5 000,00 | 40,65 |
| | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,9300 | 5 000,00 | 4 634,15 |
| | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II | m3 | 0,1200 | 5 000,00 | 609,76 |
| | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 3,4000 | 22,00 | 74,76 |
| | 24142161094821 | Pasta antiseptica | kg | 3,0100 | 27,00 | 81,22 |
| | 23203226000361 | Gudron | kg | 2,5800 | 11,00 | 28,35 |
| | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 3,0000 | 25,00 | 75,00 |
| | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 1,4500 | 12,00 | 17,37 |
| | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 450,00 | 65,85 |
| | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила) | h-ut | 0,3300 | 25,00 | 8,33 |
| | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,2300 | 25,00 | 5,69 |
| 7 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 400,83 |
| | | | | | | 72,54 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 84,97 | 72,54 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,2300 | 7,00 | 1,59 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 35,00 | 59,47 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 35,00 | 234,47 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 75,00 | 0,61 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 23,00 | 23,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 450,00 | 3,66 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 50,00 | 2,85 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 325,00 | 2,64 |
| 8 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica) | m2 | | | 336,32 |
| | | | | | | 97,72 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 84,97 | 76,47 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 165,00 | 199,24 |
| | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 33,00 | 17,32 |
| | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 1,00 | 9,45 |
| | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 75,00 | 7,88 |
| | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 75,00 | 3,15 |
| | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,0500 | 6,00 | 0,32 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| 9 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 120mm | m | | | 214,23 |
| | | | | | | 25,49 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 1,0500 | 75,00 | 81,11 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 35,00 | 50,47 |
| | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 35,00 | 7,21 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 35,00 | 3,61 |
| | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,2000 | 135,00 | 27,81 |
| | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,2000 | 75,00 | 15,45 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 0,25 | 2,58 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 10 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100mm | m | | | 191,04 |
| | | | | | | 29,74 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,74 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 75,00 | 80,32 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 75,00 | 38,25 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 35,00 | 8,93 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 3,00 | 1,53 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 15,00 | 3,83 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 75,00 | 19,13 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 35,00 | 8,93 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 25,00 | 0,38 |
| 11 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (retinator de zapada) | kg | | | 53,71 |
| | | | | | | 17,84 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,14 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,85 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,85 |
| | 28112363098001 | Confectii metalice diverse (retinator de zapada) | kg | 1,0000 | 35,00 | 35,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 47,00 | 0,23 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 2,00 | 0,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|----------------------|
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 35,00 | 0,35 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0200 | 2,05 | 0,04 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0200 | 11,00 | 0,22 |
| 12 | CO14A | Chepeng de 0,6 x 0,8 m, din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (люк-лаз на чердак 950ч950) | buc | | | 948,27 378,12 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 3,5300 | 84,97 | 299,94 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,7200 | 84,97 | 61,18 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2710403642665 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I | kg | 3,0000 | 33,00 | 101,97 |
| | 2010102918700 | Rigle de fag aburite | m3 | 0,0132 | 5 000,00 | 50,00 |
| | 2010102914200 | Scinduri de fag aburite | m3 | 0,0280 | 5 000,00 | 150,00 |
| | 2710403643229 | Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I | kg | 0,4000 | 33,00 | 13,53 |
| | 2010217333680 | Rebord de izolemn | m3 | 0,0300 | 5 000,00 | 150,00 |
| | 2710703700285 | Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm | kg | 0,3600 | 22,00 | 8,14 |
| | 2710602000092 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm | kg | 0,4000 | 22,00 | 9,02 |
| | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 0,0750 | 25,00 | 2,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 8,0000 | 1,00 | 8,24 |
| | 2863146310926 | Balamale profilate forma B 70 x 50 mm | buc | 1,0000 | 75,00 | 77,25 |
| 13 | | Фронтон I(2 шт) | | | | 0,00 0,00 |
| 14 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic | m3 | | | 7 615,50 1 911,83 |
| | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 20,2500 | 84,97 | 1 720,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,2500 | 84,97 | 191,17 |
| | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg | 7,5000 | 45,00 | 337,50 |
| | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III | m3 | 0,0100 | 5 000,00 | 0,00 |
| | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,9300 | 5 000,00 | 4 583,33 |
| | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II | m3 | 0,1200 | 5 000,00 | 416,67 |
| | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 3,4000 | 22,00 | 75,17 |
| | 24142161094821 | Pasta antiseptica | kg | 3,0100 | 27,00 | 81,00 |
| | 23203226000361 | Gudron | kg | 2,5800 | 11,00 | 28,42 |
| | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 3,0000 | 25,00 | 75,00 |
| | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 1,4500 | 12,00 | 17,00 |
| | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 450,00 | 75,00 |
| | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила) | h-ut | 0,3300 | 25,00 | 8,33 |
| | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) | h-ut | 0,2300 | 25,00 | 6,25 |
| 15 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 391,42 70,83 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 84,97 | 70,83 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,2300 | 7,00 | 1,75 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 35,00 | 58,33 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 35,00 | 233,33 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 75,00 | 0,00 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,0000 | 23,00 | 23,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 450,00 | 0,00 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 50,00 | 4,17 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 325,00 | 0,00 |
| 16 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul | m2 | | | 121,95 84,97 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0000 | 84,97 | 84,97 |
| | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1800 | 125,00 | 22,57 |
| | 2430226100700 | Grund alchidic | kg | 0,1200 | 25,00 | 2,99 |
| | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 0,1200 | 23,00 | 2,75 |
| | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 0,1700 | 35,00 | 5,93 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 17 | CM01C | Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie | m2 | | | 2 030,97 80,72 |
| | 7135010011440 | Geamgiu | h-om | 0,8500 | 84,97 | 72,22 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,49 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|---------|----------|--------------------|
| | 2611112500300 | Geam tras simplu | m2 | 1,1000 | 1 750,00 | 1 925,00 |
| | 2430226101404 | Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69 | kg | 0,7000 | 35,00 | 24,50 |
| | 2873145887400 | Cuie cu cap plat. | kg | 0,0150 | 25,00 | 0,38 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 25,00 | 0,38 |
| 18 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (цементопласт) | m3 | | | 1 983,54 382,37 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 84,97 | 327,13 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 84,97 | 55,23 |
| | 266310210000011 | Beton (цементопласт) | m3 | 1,0250 | 1 500,00 | 1 552,97 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 7,00 | 0,71 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 150,00 | 37,50 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 19 | IzF18C | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | m2 | | | 99,58 29,74 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,74 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,60 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0100 | 7,00 | 0,07 |
| | 26511221004022 | Ciment M-400 | kg | 13,0000 | 2,05 | 26,65 |
| | 2664102102018 | Mortar ciment M-100 | m3 | 0,0300 | 1 000,00 | 30,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0210 | 25,00 | 0,53 |
| 20 | CA05E | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12.5 | m3 | | | 1 631,60 412,10 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,9000 | 84,97 | 331,38 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,9500 | 84,97 | 80,72 |
| | 2663102100000125 | Beton B12.5 | m3 | 1,0250 | 1 100,00 | 1 161,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1500 | 7,00 | 1,08 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2800 | 150,00 | 42,00 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| 21 | CB02B | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv | m2 | | | 118,57 80,73 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 84,97 | 63,73 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 45,00 | 0,23 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 7,00 | 2,10 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0250 | 25,00 | 0,63 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0010 | 5 000,00 | 5,31 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0010 | 5 000,00 | 5,31 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0015 | 5 000,00 | 7,59 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 5,00 | 0,60 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,0200 | 450,00 | 9,01 |
| | | 3. Ferestre | | | | |
| 22 | CK01B | Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F1...F4) | m2 | | | 5 652,45 110,48 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,7000 | 84,97 | 59,49 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,28 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0600 | 84,97 | 5,11 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1600 | 84,97 | 13,60 |
| | 2030112938000 | Ferestre sau vitrine din lemn | m2 | 1,0000 | 5 500,00 | 5 500,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0600 | 25,00 | 1,50 |
| | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 0,5800 | 12,00 | 6,96 |
| | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 0,3300 | 100,00 | 33,01 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-------|--------|----------|--------------------|
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 23 | CK01C | Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (F5...F8) | m2 | | | 5 618,16 81,60 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,5600 | 84,97 | 47,57 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,50 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,58 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 84,97 | 5,95 |
| | 2030112938000 | Ferestre sau vitrine din lemn | m2 | 1,0000 | 5 500,00 | 5 500,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0450 | 25,00 | 1,13 |
| | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 0,4300 | 12,00 | 5,16 |
| | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 0,3000 | 100,00 | 30,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| 24 | CK07B | Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (подоконник ширю450 мм) | m | | | 533,17 6,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,80 |
| | 201021294600045 | Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre (подоконник ширю450 мм) | m | 1,0500 | 500,00 | 525,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0150 | 25,00 | 0,38 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1500 | 5,00 | 0,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | | 4. Usi | | | | |
| 25 | CK03A | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U2..U4,U5) | m2 | | | 7 182,93 152,92 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 1,4700 | 84,97 | 124,91 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,79 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,22 |
| | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn | m2 | 1,0000 | 7 000,00 | 7 000,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0850 | 25,00 | 2,13 |
| | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 0,4500 | 12,00 | 5,40 |
| | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 0,2200 | 100,00 | 21,98 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 26 | CK03C | Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m(U1,U3,U6,U7,U8) | m2 | | | 7 135,03 114,70 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 1,0600 | 84,97 | 90,06 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,0400 | 84,97 | 3,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,23 |
| | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn | m2 | 1,0000 | 7 000,00 | 7 000,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400 | m2 | 0,3000 | 12,00 | 3,60 |
| | 2682162605828 | Vata minerala tip I | kg | 0,1500 | 100,00 | 14,98 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| 27 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle | buc | | | 863,92 212,42 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,4200 | 84,97 | 205,63 |
| | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 1,0000 | 650,00 | 650,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,25 | 1,50 |
| 28 | CK07B | Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre | m | | | 218,18 6,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,80 |
| | 2010212946000 | Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre | m | 1,0500 | 200,00 | 210,01 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0150 | 25,00 | 0,38 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1500 | 5,00 | 0,75 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | | 5. Pardoseli | | | | |
| | | 5.1. Tip 1 | | | | |
| 29 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | | | 1 964,09 578,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|---|------|---------|----------|----------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,8100 | 84,97 | 578,53 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 5,1000 | 250,00 | 1 275,15 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5000 | 7,00 | 3,51 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,1400 | 50,00 | 106,90 |
| 30 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 403,82 |
| | | | | | | 84,13 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,13 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 250,00 | 287,48 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 7,00 | 0,70 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 50,00 | 10,50 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 50,00 | 21,01 |
| 31 | CG42B | Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida (gr.28 mm) | m2 | | | 749,84 |
| | | | | | | 111,31 |
| | 7124010010750 | Dulgher 5 | h-om | 1,1100 | 84,97 | 94,32 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 20101029042001 | Grinzi de rasinoase impregnate | m3 | 0,0130 | 5 000,00 | 65,09 |
| | 2010102904212128 | Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m gr28mm | m3 | 0,0612 | 8 000,00 | 489,47 |
| | 2873145887441 | Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111 | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 2414147327483 | Lignoleum | kg | 0,1000 | 11,00 | 1,10 |
| | 20101029035791 | Scinduri | m3 | 0,0018 | 5 000,00 | 9,07 |
| | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 6,9000 | 4,00 | 27,60 |
| | 2664102101183 | Mortar pentru zidarie M 100-Z | m3 | 0,0370 | 1 000,00 | 37,00 |
| | 2682132600749 | Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138 | m2 | 0,2040 | 12,00 | 2,45 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1700 | 25,00 | 4,25 |
| 32 | CG06A | Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti | m | | | 113,69 |
| | | | | | | 59,48 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,98 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,2500 | 3,00 | 0,75 |
| | 2874115836894 | Suruburi din alama 4 x 16 mm | buc | 2,0000 | 0,23 | 0,46 |
| | 2030112947735 | Plinte de stejar sau fag | m | 1,0200 | 50,00 | 51,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,0000 | 1,00 | 2,00 |
| 33 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele | m2 | | | 79,73 |
| | | | | | | 46,74 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,74 |
| | 1542126108945 | Ulei de in siccitat | kg | 0,0800 | 15,00 | 1,20 |
| | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele | kg | 0,1900 | 125,00 | 23,75 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0500 | 21,00 | 1,05 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,2000 | 5,00 | 1,00 |
| | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,50 |
| | | 5.2. Tip 2 | | | | |
| 34 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (цементопласт) | m3 | | | 1 465,42 |
| | | | | | | 382,27 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8500 | 84,97 | 327,06 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 84,97 | 55,21 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 1 000,00 | 1 035,24 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 7,00 | 0,69 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 150,00 | 37,17 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,05 |
| 35 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 132,84 |
| | | | | | | 59,48 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 1 000,00 | 33,04 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,05 | 26,65 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-------|---------|----------|--------------------|
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,56 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 7,00 | 0,07 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 36 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ("Porcelonato"gr.20 mm) | m2 | | | 752,91 212,39 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 84,97 | 191,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,22 |
| | 266111280070020 | Placi sau piscoturi de gresie ("Porcelonato"gr.20 mm) | m2 | 1,0300 | 500,00 | 514,98 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,50 | 14,17 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 22,00 | 6,60 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,01 | 0,20 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,50 | 3,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 25,00 | 1,12 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 37 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | | | 112,37 42,48 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 1,0200 | 50,00 | 53,55 |
| | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 0,3500 | 3,50 | 1,29 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 6,0000 | 0,01 | 0,06 |
| | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 0,1000 | 35,00 | 3,68 |
| | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 0,3000 | 25,00 | 7,50 |
| | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,0500 | 75,00 | 3,77 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03 |
| | | 5.3. Tip 3 | | | | |
| 38 | CG22A1 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (B12.5.gr.5 cm) | m2 | | | 278,65 89,22 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,9500 | 84,97 | 80,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1025 | 1 000,00 | 102,27 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 2,05 | 49,20 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 300,00 | 19,77 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0600 | 250,00 | 14,77 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,0020 | 325,00 | 0,74 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0060 | 25,00 | 0,17 |
| 39 | CG22A5 k=5 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (B12.5) | m2 | | | 59,13 4,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,97 | 4,25 |
| | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75) | m3 | 0,01025 | 1 050,00 | 54,89 |
| | | 5.4. Tip 4 | | | | |
| 40 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | | | 1 964,79 576,89 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,8100 | 84,97 | 576,89 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 5,1000 | 250,00 | 1 276,32 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5000 | 7,00 | 3,68 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,1400 | 50,00 | 107,89 |
| 41 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B7.5.gr.8 cm) | m2 | | | 266,44 76,47 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,8000 | 84,97 | 67,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,1025 | 1 000,00 | 102,63 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 2,05 | 49,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|----------|------------------|
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 300,00 | 19,58 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0600 | 250,00 | 15,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0330 | 7,00 | 0,23 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,0020 | 325,00 | 0,68 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0060 | 25,00 | 0,14 |
| 42 | CG22A5 k=2 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (B7.5) | m2 | | | 23,25 1,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,97 | 1,70 |
| | 2663102100910 | Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75) | m3 | 0,01025 | 1 050,00 | 21,55 |
| 43 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 133,04 59,48 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 84,97 | 50,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 1 000,00 | 33,16 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,05 | 26,65 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,63 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 7,00 | 0,07 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| | | 6. Finisaj interior | | | | |
| | | 6.1. Tavan | | | | |
| 44 | CF60E corect | Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (ghips-carton b=9 mm.каркас учтен в разделе марка C) | m2 | | | 453,80 213,56 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 2,5140 | 84,97 | 213,56 |
| | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 2,1000 | 48,00 | 100,80 |
| | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 0,9190 | 27,00 | 24,80 |
| | 2710703520285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 37,00 | 81,40 |
| | 2874115833876 | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm | buc | 16,1900 | 0,25 | 4,05 |
| | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" | m | 2,3500 | 5,00 | 11,75 |
| | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 1,5150 | 5,00 | 7,58 |
| | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,4880 | 5,00 | 2,44 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 25,00 | 2,17 |
| | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,6500 | 1,00 | 1,65 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 7,3000 | 0,25 | 1,82 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0076 | 25,00 | 0,21 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0640 | 25,00 | 1,58 |
| 45 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 46 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 153,92 130,00 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 84,97 | 130,00 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 7,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 25,00 | 1,97 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 25,00 | 0,49 |
| 47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 48 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa lavabile) | m2 | | | 60,48 46,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 27,00 | 10,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|-------|------------------|
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 7,00 | 0,01 |
| | | 6.2. Perete | | | | |
| 49 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 50 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(gr.3 mm) | m2 | | | 127,49 103,66 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 84,97 | 103,66 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 7,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 25,00 | 1,97 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 51 | CF51B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2 | | | 50,33 40,79 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 84,97 | 40,79 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,00 | 8,58 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 7,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,80 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 25,00 | 0,15 |
| 52 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 53 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa lavabile) | m2 | | | 60,48 46,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 27,00 | 10,80 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 7,00 | 0,01 |
| | | 7. Finisaj exterior | | | | |
| 54 | | Цокль стенки входа в подвал боковой стенки крылец | | | | 0,00 0,00 |
| 55 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 56 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 127,49 103,66 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 84,97 | 103,66 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 7,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 25,00 | 1,98 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 57 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|------|---------|----------|------------------|
| 58 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa pentru lucrari exterioare) | m2 | | | 60,48 46,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 27,00 | 10,80 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 7,00 | 0,01 |
| 59 | | Стены, откосы, ж-б карнизы, декор, элементы окон и дверей. | | | | 0,00 0,00 |
| 60 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm) | m2 | | | 199,31 144,45 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 84,97 | 118,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 2,05 | 21,53 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 300,00 | 8,98 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 7,00 | 0,05 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 1 000,00 | 24,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 25,00 | 0,10 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 25,00 | 0,20 |
| 61 | CF17B k=4 | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150 | m2 | | | 35,15 11,05 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2664102100000 | Mortar | m3 | 0,0060 | 1 000,00 | 24,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,10 |
| 62 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 63 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 127,49 103,66 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 84,97 | 103,66 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 7,00 | 0,03 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 25,00 | 1,98 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40 |
| 64 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 5,95 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 21,00 | 3,15 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 65 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa pentru lucrari exterioare) | m2 | | | 64,88 46,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | 243011610380011 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa pentru lucrari exterioare) | kg | 0,4000 | 38,00 | 15,20 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 5,00 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 7,00 | 0,01 |
| 66 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (ширр.300mm) | m | | | 210,23 33,99 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 84,97 | 27,19 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,80 |
| | 2743123549026300 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre (ширр.300mm) | m | 1,0000 | 175,00 | 175,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,25 | 1,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|-------|---------|-----------|--------------------|
| 67 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 73,11 63,73 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 84,97 | 63,73 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 5 000,00 | 1,49 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 5 000,00 | 0,54 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 5 000,00 | 1,49 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 12 000,00 | 1,30 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 25,00 | 0,07 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 1,00 | 4,50 |
| | | 8. Scara (PE14) | | | | |
| 68 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3 | | | 263,46 263,46 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 3,1000 | 84,97 | 263,46 |
| 69 | RpCA06A | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi | m3 | | | 73,89 73,18 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8600 | 84,97 | 73,18 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 7,00 | 0,71 |
| 70 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | | | 1 955,07 576,57 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,8100 | 84,97 | 576,57 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 5,1000 | 250,00 | 1 267,86 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5000 | 7,00 | 3,50 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,1400 | 50,00 | 107,14 |
| 71 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5 | m3 | | | 1 594,13 327,13 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 84,97 | 293,15 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,99 |
| | 2663102100000125 | Beton B12.5 | m3 | 1,0250 | 1 100,00 | 1 138,79 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 7,00 | 0,71 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 450,00 | 112,50 |
| 72 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 133,51 101,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,74 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 84,97 | 89,21 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 45,00 | 0,23 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 7,00 | 2,10 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 22,00 | 0,66 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 25,00 | 2,00 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 50,00 | 5,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 5 000,00 | 17,13 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 5 000,00 | 2,45 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 5,00 | 0,60 |
| 73 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4BP 1pas 150x150) | kg | | | 28,54 2,55 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 84,97 | 2,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 84,97 | 0,42 |
| | 287312200410015 | Plase sudate (4BP 1pas 150x150) | kg | 1,0100 | 25,00 | 25,25 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 22,00 | 0,11 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 150,00 | 0,09 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|-------|---------|----------|--------------------|
| 74 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ("Porcelonato"gr.20 mm) | m2 | | | 752,97 212,42 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,2500 | 84,97 | 191,18 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 266111280070020 | Placi sau piscoturi de gresie ("Porcelonato"gr.20 mm) | m2 | 1,0300 | 500,00 | 515,00 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 3,50 | 14,18 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 22,00 | 6,60 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,01 | 0,20 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 3,50 | 3,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 25,00 | 1,12 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 25,00 | 0,30 |
| 75 | RpCK21A | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m2 | | | 148,11 127,46 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,3500 | 84,97 | 114,71 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm | kg | 0,1200 | 150,00 | 18,36 |
| | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 0,0300 | 25,00 | 0,77 |
| | 2320166200729 | Parchetin | l | 0,0300 | 35,00 | 1,08 |
| | 2430227300198 | Acid oxalic tehnic | kg | 0,0150 | 12,00 | 0,18 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 2,05 | 0,21 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 7,00 | 0,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03 |
| 76 | | Ingredierilor | | | | 0,00 0,00 |
| 77 | CO04B | Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m (бпыс 90x90-1.1 m3) | m | | | 420,11 140,20 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,3500 | 84,97 | 114,71 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 2010102900905 | Lemn rotund de foioase | m3 | 0,0200 | 5 000,00 | 100,00 |
| | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,0100 | 5 000,00 | 50,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0250 | 5 000,00 | 125,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1150 | 25,00 | 2,88 |
| | 2414147327483 | Lignolineum | kg | 0,1850 | 11,00 | 2,04 |
| 78 | CN51F | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. | 100m2 | | | 1 290,10 603,47 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 7,1100 | 84,97 | 603,47 |
| | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 40,0000 | 17,00 | 680,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0100 | 450,00 | 0,00 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0300 | 325,00 | 6,63 |
| 79 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. | 100m2 | | | 1 419,61 268,78 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1600 | 84,97 | 268,78 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,7900 | 7,00 | 5,57 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 6,0000 | 35,00 | 210,00 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 23,0000 | 35,00 | 805,00 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0400 | 75,00 | 3,06 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 4,0000 | 23,00 | 92,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0230 | 450,00 | 9,18 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,1140 | 50,00 | 6,12 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0560 | 325,00 | 19,90 |
| 80 | CN16C | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante | m2 | | | 86,70 59,48 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,7000 | 84,97 | 59,48 |
| | 2430126105046 | Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80 | kg | 0,2000 | 125,00 | 25,00 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,0700 | 21,00 | 1,47 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,1000 | 5,00 | 0,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.